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(Povisen.] : * 
samledes at Pumpningen foreløbigt kunde 
.opretholdes. Samtidig gennemførte vi Loven 
:id 12. April 1933, hvorved der blev aabnet 
Mulighed for at give Henstand til de Lods- 
ejere, :som trods alle Anstrengelser ikke 
havde kunnet betale deres Pumpningsaf- 
-gift. Samtidig nedsatte den. højtærede 
Landbrugsminister et Udvalg, som skulde 
overveje og stille Forslag' til: en endelig 
Sikring af de betydelige Værdier ,-som ligger 
derude i Kolindsund,, og det er Resultatet 
-af denne Kommissions Arbejde, som vi 
staar over for her ved det foreliggende 
Lovforslag; 

Der er foretaget en Del Ændringer deri, 
men det er dog paa Kommissionens Arbejde, 
det hele hviler. Jeg maa som det ærede 
Medlem Hr. Christiani udtale min Aner- 
kendelse af det Arbejde, som denne Kom- 
mission har gjort, og for den Betænkning, 
den har afgivet. Det, Forslaget gaar ud 
paa, er ganske kort udtrykt dette, at der 
stilles; til Raadighed i Henhold til Loven 
,af 31. Marts 1933 om Laan og Tilskud til 
Grundforbedring 450 000 Kr. til Gennem- 
førelse af en Udvidelse, Fornyelse og. Ho ved- 
istandsættelse af de under Kolindsund Lods- 
ejerlag hørende Pumpeanlæg, Diger og Ka- 
naler m. v. Herom har der været Enighed 
hos alle foregaaende Talere. Om Enkelt- 
lieder nar der været udtalt enkelte Tvivl, 
skønt egentlig ikke af-en saadan Karakter, 
at det kan befrygtes, at Lovforslaget ikke 
kan gennemføres i alt væsentligt saadan, 
som det foreligger her. Jeg mener, at Enkelt- 
hederne egner sig afgjort bedst til Drøftelse 
i Udvalget; saa kommer vi jo tilbage til 
dem ved anden Behandling. Jeg er enig 
med de to foregaaende Talere, ja, for Resten 
med alle tre, i, at navnlig § 5 trænger til lidt 
nærmere Overvejelse, og der blev for øvrigt 
af den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
terne stillet i Udsigt, at der vilde blive stillet 
et Ændringsforslag, som maaske kunde 
fjerne alle Betænkelighederne véd denne 
Paragrafs ellers ret vidtgaaende Bestemmel- 
ser. Dermed skal jeg, soiiisagt, anbefale Lov- 
forslaget til én velvillig og nogenlunde hurtig 
Behandling. 

SM Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker de fire Ordførere for den velvillige 
Modtagelse, de har givet det foreliggende 
Lovforslag. Jeg skal gøre nogle ganske korte 
Bemærkninger om de Indvendinger og Be- 
tænkeligheder, der af de forskellige Ordførere 
er fremført. 

Den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
tiet: Hr. M. F. Mortensen - udtalte, "at han 

havde nogen Betænkelighed ved § 5 om Fred- 
ningsbestemmelsen for de paagældende Lods- 
ejere over for deres Kreditorer, idet han 
mente, den var = for vidtgaaende, og at den 
skulde indskrænkes til at gælde for de egent- 
lige Sundejendomme. Jeg skal være villig 
til i det Udvalg, jeg forstaar bliver nedsat 
til: Behandling af Sagen, at forhandle om en 
Indskrænkning. Jeg er enig med de fore- 
gaaende Talere i, at man her er inde paa et 
noget farefuldt Omraade, men, som det 
ogsaa er udtalt, det er nødvendigt, at man 
faar: en Fredningsbestemmelse; om dens Om- 
fang kan  vi jo saa forhandle i Udvalget. Jeg 
forstod: paa 홢 jeg tror, det var deri ærede 
Ordfører for Partiet Venstre, :at han nærede 
nogen Betænkelighed ved denne Frednings- 
tids Længde, hvorimod det ærede Medlem, 
der talte for Det konservative Folkeparti, 
vistnok ikke havde denne Betænkelighed. 
Naar jeg har fastsat et Tidsrum, der ophører 
ved Udgangen af 1936, hænger det sammen 
med, at det forekommer mig nødvendigt at 
have-en Fredningsbestemmelse, i alt Fald 
indtil det paagældende Arbejde er udført. 
Det er j o ikke let at sige, hvor længe det vil 
vare, men. for at være paa den sikre Side 
har jeg foreslaaèt Tidsrummet t i l  Udgangen 
af 1936. ; : 

Det ærede Medlem Hr. M. F. Mortensen 
fremsatte Ønske om, at man inddrog i For- 
slaget de afgiftsfri' Ejendomme, saa de 
ikke alene er med til at betale deres Part i 
de 450 000 Kr., men i Virkeligheden ogsaa 
er med ved Betalingen af de almindelige 
Pumpeafgifter. Jeg; skal erkende, at i og 
for sig finder jeg det: ogsaa rigtigt, at man 
gjorde dét. De drager Fordel af Pumpe- 
arbejdet, "af Tørholdelsen i det hele taget, 
lige saa vel som de afgiftspligtige/ Hvis - 
Pumpningen ikke kan opretholdes, hvis 
det - v a r  gaaet, som det saa ud til i Fjor . i 
Maj Maaned, at det hele var gaaet galt 
og: Pumpen var standset, de. frugtbare Are- 
aler var blevet oversvømmet, gaar dét jo 
ikke alene ud over de afgiftspligtige,' men 
ogsaa over de afgiftsfri Ejendomme; Paa 
den anden Side maa man jo erkende, at de, 
der er afgiftsfri, har faaet denne frie Stil- 
ling ved Overenskomst, og den frie Stilling 
er kapltalIseret, saaledes at der paa disse 
Ejendomme hviler en Gæld, der ér stiftet paa 
Grundlag af denne Frihed. Paa Grund af 
disse Betænkeligheder, eller man kan jo 
egentlig sige disse Kendsgerninger, er dét, 
jeg har været noget i Tvivl om, om det 
kunde gaa an at drage de afgiftsfri Lods- 
ejere med ind under Forpligtelser, som de 
tidligere har været fri for:: Derimod føler 
jeg slet ikke Tvivl om det rigtige i -at' drage 


